Постановление

Коллегии Счетной палаты

Республики Татарстан

	№ 3
	19 февраля 2009 г.

Рассмотрев:

1. Результаты проверки использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных бюджету  муниципального образования «Алексеевский муниципальный район» в 2006-2008 годах, отдельных вопросов исполнения местного бюджета,

2. Результаты проверки использования  в 2007-2008 годах средств бюджета Республики Татарстан и республиканского лизингового фонда, объектов собственности Республики Татарстан в  Управлении капитального строительства при Фонде газификации, энергосберегающих технологий и развития инженерных сетей Республики Татарстан,

3. Предложение по внесению дополнения в План работы Счетной палаты Республики Татарстан на 2009 год,

Коллегия постановляет:

1. Утвердить Отчет о результатах проверки использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных бюджету  муниципального образования «Алексеевский муниципальный район» в 2006-2008 годах, отдельных вопросов исполнения местного бюджета.

По результатам проверки направить:

-
письмо Главе Алексеевского муниципального района;

-
письмо в Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан;

-
материалы проверки в  Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на начальника контрольно-ревизионного управления Валеева А.Р.

2. Утвердить Отчет о результатах проверки  использования  в 2007-2008 годах средств бюджета Республики Татарстан и республиканского лизингового фонда, объектов собственности Республики Татарстан в  Управлении капитального строительства при Фонде газификации, энергосберегающих технологий и развития инженерных сетей Республики Татарстан.

По результатам проверки направить:

-
Представление в Управление капитального строительства при Фонде газификации, энергосберегающих технологий и развития инженерных сетей Республики Татарстан;

-
письмо в Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан;

-
письмо в Фонд газификации, энергосберегающих технологий и развития инженерных сетей Республики Татарстан;

-
материалы проверки в  Прокуратуру Республики Татарстан.

Контроль за  исполнением Представления, а также за устранением выявленных в ходе проверки нарушений возложить на аудитора Счетной палаты Республики Татарстан  Шамгунова Д.Н.

3. Включить в План работы  Счетной палаты Республики Татарстан на 2009 год  проверку целевого и эффективного использования средств бюджета Республики Татарстан, выделенных на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданскую оборону за 2008 год и  9 месяцев 2009 года,  сроки выполнения –  ноябрь-декабрь 2009 года.

	Председатель Счетной палаты

Республики Татарстан

	А.И. Демидов

PAGE
2